
 

 

 

COMUNE DI SAN VITO CHIETINO 
Provincia di Chieti 

 
 

 

 

COPIA 
 

 

ORDINANZA 
 

Numero. 37  DEL 27-11-2020 
 

 

Oggetto:DISCIPLINA MOMENTANEA DELLA CIRCOLAZIONE IN VIA OCCIDENTALE PER 

CANTIERE 

 

 

L'anno duemilaventi addì ventisette del mese di novembre,  

 

I L   S I N D A C O 

VISTE le precedenti ordinanze sulla disciplina della circolazione stradale, nel significato più ampio dei 

termini; 

CONSIDERATO che la ditta DSBA Srl è incaricata dal Comune di San Vito Chietino per l’esecuzione di 

lavori di manutenzione dell’edificio ex-comando Polizia Locale; 

CONSIDERATO che per l’allestimento del cantiere e relativo svolgimento dei lavori è necessario disporre 

divieto di sosta su Via Occidentale, per la messa in sicurezza ed incolumità a persone, cose  e ripristino dello 

stato dei luoghi,  anche al di rendere più agevole ai  mezzi da cantiere lo svolgimento delle operazioni di 

carico e scarico merci; 

SETINITO il parere verbale dell’Ufficio tecnico comunale; 

VISTO il Codice della Strada approvato con D.LGS n. 285 /92 e s.m.i. in  particolare l’art. 7; 

VISTO il TUEL , approvato con Dlgs. N.267/2000; 

VISTE le altre disposizioni riferite all’argomento; 

 

O R D I N A 

 

Sono vietati il transito e la sosta, con rimozione forzata, dalle ore 06,00 di lunedì 30 novembre c.a. e 

sino ad ultimazione lavori e messa in sicurezza dell’area da parte della ditta esecutrice,  a tutti i 

veicoli  nel  tratto  dal civico n. 1B di Via Occidentale alla SP Renazze (all’altezza dell’area della 

Ferrovia) di questo Comune. 

 

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare la presente ordinanza; eccetto  gli autorizzati per 

Legge e mezzi di soccorso,  sollevando l’Amministrazione Comunale  da qualsiasi danno causato 

durante il transito  a persone e cose. 

DISPONE che la presente Ordinanza sia notificata alla ditta DSBA Srl e pubblicata all’albo pretorio e sul 

sito web del Comune per la diffusione agli interessati con valore di notifica. 



 

Ordinanza n. 37 del 27-11-2020 COMUNE DI SAN VITO CHIETINO - Pag. 2 

La ditta esecutrice è incaricata dell’allestimento di tutta la segnaletica necessaria lungo l’arteria ed alla messa 

in sicurezza dell’area di cantiere anche con l’ausilio di movieri, in caso di necessità urgenti e contingenti la 

ditta dovrà garantire in breve tempo l’accessibilità al tratto stradale. 

La Polizia Locale e gli altri Organi di Polizia di Stato sono incaricati di vigilare sulle prescrizione della 

presente Ordinanza, in caso di trasgressioni trovasi ipotesi sanzionatorie previste dal vigente Codice della 

Strada. 

AVVERSO alla presente Ordinanza, chiunque abbia interesse legittimo, può proporre ricorso entro 60 gg. 

dalla data di pubblicazione al Ministero dei Trasporti e Infrastrutture con le formalità dell’art. 37 c. 3 del 

C.d.S. e dall’art. 74 del Regolamento di Esecuzione, oppure in via alternativa al TAR  regionale sez. di 

Pescara. 

Il Sindaco 

f.to Dott. Emiliano Bozzelli 

 



 

Ordinanza n. 37 del 27-11-2020 COMUNE DI SAN VITO CHIETINO - Pag. 3 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 
 

Albo n. 738 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione nel sito web istituzionale di questo 

Comune, accessibile al pubblico, il 27-11-2020 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 

27-11-2020 al 12-12-2020. 

 

San Vito Chietino, lì 27-11-2020 

 IL MESSO COMUNALE 

 F.to GIULIANTE GUERRINO 
 

========================================================== 

 

Copia conforme all’originale. 

 

San Vito Chietino, lì 27-11-2020 

 IL SINDACO 

 Dott. Emiliano Bozzelli 
 

 


